
 1 

                                                                       
Przetarg nieograniczony na zadanie pn.  

„Montaż fotowoltaicznych mikroinstalacji prosumenckich wykorzystujących odnawialne źródła energii  
w gminie Paradyż” – znak sprawy: ZPF.271.7.2015 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Paradyż, dnia 04.09.2015 r. 

Zamawiający: Gmina Paradyż 

ul. Konecka 4, 26-333 Paradyż 

 

MONTAŻ FOTOWOLTAICZNYCH  

MIKROINSTALACJI PROSUMENCKICH 

WYKORZYSTUJĄCYCH  

ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII  

W GMINIE PARADYŻ 

 

(znak sprawy: ZPF.271.7.2015) 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU – roboty budowlane 

(Numer ogłoszenia w BZP: 230622 - 2015 data zamieszczenia: 04.09.2015) 
 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

 

Ogłoszenie dotyczy:  

V zamówienia publicznego 

 
zawarcia umowy ramowej 

 
ustanowienia dynamicznego systemu zakupów (DSZ) 

 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Paradyż , ul. Konecka 4, 26-333 Paradyż, woj. łódzkie, tel. 044 758-40-82, 

faks 044 7584024. 

 

Adres strony internetowej zamawiającego: www.gminaparadyz.bip.net.pl 

 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

 



 2 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: MONTAŻ FOTOWOLTAICZNYCH 

MIKROINSTALACJI  PROSUMENCKICH  WYKORZYSTUJĄCYCH  ODNAWIALNE  ŹRÓDŁA 

ENERGII  W  GMINIE  PARADYŻ. 

 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1. Przedmiotem zamówienia 

jest wykonanie zadania pn.: Montaż fotowoltaicznych mikroinstalacji prosumenckich wykorzystujących 

odnawialne źródła energii w gminie Paradyż, obejmującego: a) sporządzenie dokumentacji technicznej 

na każdy zestaw fotowoltaiczny mikroinstalacji prosumenckiej; b) uzyskanie wymaganych przepisami: 

opinii, zaświadczeń, uzgodnień, pozwoleń lub decyzji; c) wykonanie robót budowlano - montażowych 

określonych w Programie Funkcjonalno-Użytkowym (PFU); d) świadczenie usług serwisowych oraz 

przeglądy gwarancyjne w okresie gwarancji. 2. Łączna ilość budynków, dla których mają zostać 

zamontowane fotowoltaiczne mikroinstalacje prosumenckie: 23 szt., w tym: a) instalacje o mocy 4 kW - 

dla budynków mieszkalnych; b) instalacje o mocy 8 kW - dla budynków użyteczności publicznej. 3. Wykaz 

budynków objętych realizacją zadania jest wymieniony w PFU. Zamawiający zastrzega sobie prawo 

wskazania budynku zamiennego do wykonania instalacji w przypadkach: a) gdy nie będzie możliwy 

prawidłowy montaż instalacji fotowoltaicznych z przyczyn technicznych; b) gdy właściciel/właściciele 

budynku zrezygnują z uczestnictwa w projekcie. 4. Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia określają 

następujące dokumenty: 1) Program Funkcjonalno-Użytkowy (PFU); 2) Specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia (SIWZ). 5. Przedmiot zamówienia będzie spełniać wszystkie warunki prawne, techniczne 

i technologiczne, ekonomiczno-finansowe i organizacyjne wynikające z kompletnej dokumentacji 

postępowania o zamówienie publiczne. 6. Pozostałe warunki zostały przedstawione we wzorze umowy, 

stanowiącej załącznik do SIWZ. UWAGA: 1) Zamawiający zwraca się z prośbą o sprawdzenie na stronie 

internetowej, na której umieszczona jest niniejsza specyfikacja, czy zostały dołączone załączniki do SIWZ 

lub zapytania i odpowiedzi. 2) Zamawiający informuje, że Program Funkcjonalno-Użytkowy, stanowiący 

załącznik do SIWZ, jest dokumentem podstawowym dla wyceny wartości zamówienia. Wykonawca 

zobowiązany będzie jednak wykonać wszystkie prace niezbędne do realizacji zamówienia. 3) Jeżeli 

w opisie przedmiotu zamówienia zostały wskazane znaki towarowe, patenty lub określenia wskazujące 

na określenie pochodzenia produktów lub nazwy własne wyrobów, urządzeń, materiałów lub rozwiązań 

technologicznych, należy rozumieć je jako określenie wymaganych parametrów technicznych lub 

standardów jakościowych, jakim mają odpowiadać wymagane rozwiązania techniczne i materiałowe. 

Oznacza to, ze zgodnie z art. 30 ust. 4 Pzp, Zamawiający dopuszcza składanie ofert zawierających 

rozwiązania równoważne, o parametrach nie gorszych niż wskazane w opisie przedmiotu zamówienia. 

Jednocześnie, zgodnie z art. 30 ust 5 ustawy Pzp Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania 

równoważne opisywanym przez Zamawiającego, jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego 

dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają wymagania określone przez Zamawiającego. 

Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne, zobowiązany jest do załączenia do oferty 

wykazu rozwiązań równoważnych wraz z podaniem ich parametrów i przedstawienia dowodów 

równoważności w postaci odpowiednich kart katalogowych. Brak wskazania w ofercie rozwiązań 

równoważnych wraz ze wykazaniem ich równoważności będzie traktowane jako zobowiązanie 

Wykonawcy do zastosowania przez niego materiałów i urządzeń, o których mowa w Programie 

Funkcjonalno-Użytkowym. 4) Zaleca się, aby Wykonawca dokonał (na swój koszt) wizji lokalnej obiektów, 

na których mają być wykonane instalacje fotowoltaiczne a także zdobył, na swoją odpowiedzialność 

i ryzyko, wszelkie dodatkowe informacje, które mogą być konieczne do przygotowania oferty, zawarcia 

umowy i wykonania zamówienia. WAŻNE: 1) Zamawiający zastrzega sobie prawo rezygnacji z realizacji 

zamówienia, jeżeli Zamawiający nie uzyska środków finansowych, które zamierzał przeznaczyć na 

realizację zamówienia. W takim przypadku, jeżeli środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 



 3 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie 

całości lub części zamówienia, nie zostały mu przyznane, Zamawiający może unieważnić postępowanie 

o udzielenie zamówienia na podstawie art. 93 ust. 1a ustawy Pzp. 2) Podpisanie umowy i rozpoczęcie 

realizacji inwestycji nastąpi po zawarciu przez Zamawiającego umowy o dofinansowanie realizacji zadań 

ze środków finansowych, przyznawanych na operacje dotyczące budowy mikroinstalacji prosumenckich 

wykorzystujących odnawialne źródła energii, służących do wytwarzania energii, w szczególności energii 

elektrycznej lub cieplnej z przeznaczeniem na potrzeby własne, w ramach działania 321: Podstawowe 

usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2007-2013. 

 

II.1.5)  

V przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: 

 

Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 

 

Zamawiający przewiduje udzielenie, w okresie 3 lat od udzielenia zamówienia podstawowego, 

Wykonawcy robót budowlanych, wybranemu w wyniku przeprowadzonego postępowania, zamówień 

uzupełniających, stanowiących nie więcej niż 50 % wartości zamówienia podstawowego i polegających 

na powtórzeniu tego samego rodzaju robót budowlanych. 

 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 09.33.12.00-0, 09.33.20.00-5, 45.31.12.00-2, 45.31.56.00-4, 

45.31.53.00-1, 45.31.11.00-1, 45.31.51.00-9, 45.23.22.21-7, 45.31.72.00-3, 71.32.00.00-7, 71.32.31.00-9. 

 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 09.10.2015. 

 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, FINANSOWYM 

I TECHNICZNYM 

 

III.1) WADIUM 

 

Informacja na temat wadium: 1. Oferta musi być zabezpieczona wadium w wysokości 15.000,00 zł 

(słownie: piętnaście tysięcy złotych) 2. Wadium może być wniesione: a) w pieniądzu - przelewem na 

konto Zamawiającego: B.S. Ziemi Piotrkowskiej O/Paradyż, nr 54 89730003 0020 0300 0215 0015 

z dopiskiem: Wadium do przetargu nieograniczonego pn. Montaż fotowoltaicznych mikroinstalacji 

prosumenckich wykorzystujących odnawialne źródła energii w gminie Paradyż (znak sprawy: 

ZPF.271.7.2015 b) w poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-

kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym; c) w gwarancjach 

bankowych; d) w gwarancjach ubezpieczeniowych; e) w poręczeniach udzielanych przez podmioty, 

o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji 

Rozwoju Przedsiębiorczości (t.j. Dz.U. z 2014 r. poz. 1804). 3. W przypadku wnoszenia wadium 

w pieniądzu, środki, o których mowa w pkt 1, muszą zostać zaksięgowane na rachunku bankowym 

Zamawiającego przed upływem terminu składania ofert. 4. W przypadku wnoszenia W przypadku 

wnoszenia wadium w formie wskazanej w pkt. 2 lit. b, c, d, e należy oryginał stosownego dokumentu 

złożyć, w oddzielnym opakowaniu (nie połączonym z ofertą), w sekretariacie Urzędu Gminy w Paradyżu 

(w godz. 8.00 - 15.00) lub przysłać pocztą na adres Zamawiającego z dopiskiem: Wadium do przetargu 



 4 

nieograniczonego na zadanie pn. Montaż fotowoltaicznych mikroinstalacji prosumenckich 

wykorzystujących odnawialne źródła energii w gminie Paradyż (znak sprawy: ZPF.271.7.2015) w terminie 

gwarantującym dotarcie przesyłki przed upływem terminu składania ofert. 5. W przypadku składania 

oferty wspólnej Zamawiający oczekuje, że na przelewie, gwarancji, poręczeniu będzie zaznaczone, że 

wniesione wadium zabezpiecza ofertę wspólną złożoną przez konsorcjum lub spółkę cywilną. 6. Wadium 

wniesione przez jednego ze wspólników konsorcjum lub spółki cywilnej uważa się za wniesione 

prawidłowo. 7. Wadium musi zostać wniesione na cały okres związania ofertą. 8. Kserokopia wniesienia 

wadium powinna być dołączona do oferty. 9. Wykonawca, który nie wniesie wymaganego wadium lub nie 

wniesie wadium w terminie, zostanie wykluczony z postępowania. 10. Zamawiający zwróci wadium 

wszystkim Wykonawcom niezwłocznie po wyborze oferty najkorzystniejszej lub unieważnieniu 

postępowania, z wyjątkiem Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, 

z zastrzeżeniem pkt 15. 11. Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, 

Zamawiający zwróci wadium niezwłocznie po zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego. 12. 

Zamawiający dokona niezwłocznie zwrotu wadium na wniosek Wykonawcy, który wycofał ofertę przed 

upływem terminu składania ofert. 13. Wadium wniesione w pieniądzu, Zamawiający zwróci wraz 

z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na którym było przechowywane, pomniejszone 

o koszty prowadzenia rachunku bankowego oraz koszty prowizji bankowej za przelew pieniędzy na 

rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę. 14. Zamawiający zażąda ponownego wniesienia 

wadium przez Wykonawcę, któremu zwrócono wadium po wyborze oferty najkorzystniejszej lub 

unieważnieniu postępowania, jeżeli w wyniku rozstrzygnięcia odwołania jego oferta zostanie wybrana 

jako najkorzystniejsza. Wykonawca ten wniesie wadium w terminie określonym przez Zamawiającego. 

15. Zamawiający zatrzyma wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, 

o którym mowa w art. 26 ust. 3 ustawy Pzp, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złoży dokumentów 

lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy Pzp, pełnomocnictw, listy podmiotów należących 

do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5 ustawy Pzp, lub informacji o tym, że 

nie należy do grupy kapitałowej, lub nie wyrazi zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 

2 pkt 3 ustawy Pzp, co spowoduje brak możliwości wybrania oferty złożonej przez Wykonawcę jako 

najkorzystniejszej. 16. Zamawiający zatrzyma wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca, którego 

oferta zostanie wybrana: a) odmówi podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach 

określonych w ofercie, b) nie wniesie wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, c) 

zawarcie umowy w sprawie zamówienia stanie się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy. 17. Wadia wniesione w formie gwarancji lub poręczeń muszą zawierać w swojej treści 

zobowiązanie gwaranta lub poręczyciela do wypłaty sumy wadium na żądanie Zamawiającego 

w przypadkach określonych w art. 46 ust. 4a i 5 ustawy Pzp. 

 

III.2) ZALICZKI 

 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 

III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa 

nakładają obowiązek ich posiadania 

 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

 

Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.  

 

Zamawiający dokona oceny spełniania ww. warunku na podstawie oświadczenia Wykonawcy 

o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp. 



 5 

 

III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

 

Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.  

 

Zamawiający dokona oceny spełniania ww. warunku na podstawie oświadczenia Wykonawcy 

o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp. 

 

III.3.3) Potencjał techniczny 

 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

 

Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.  

 

Zamawiający dokona oceny spełniania ww. warunku na podstawie oświadczenia Wykonawcy 

o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp. 

 

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

 

Spełnienie warunku należy potwierdzić: 1) wykazem osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 

zamówienia wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia 

niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz 

informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami; 2) oświadczeniem, że osoby, które będą 

uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia.  

 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli: 1) Wykonawca wykaże w ww. wykazie dysponowanie: a) 

co najmniej jedną osobą, posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi 

w specjalności konstrukcyjno-budowlanej wydane na podstawie obecnie obowiązujących przepisów, albo 

uprawnienia budowlane w zakresie odpowiadającym przedmiotowi zamówienia, które zostały wydane na 

podstawie wcześniej obowiązujących przepisów zgodnie z polskim prawem (lub odpowiadające im 

uprawnienia wydane obywatelom spoza terytorium RP w zakresie koniecznym do realizacji niniejszego 

zamówienia); b) co najmniej jedną osobą, posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych 

i elektroenergetycznych wydane na podstawie obecnie obowiązujących przepisów, albo uprawnienia 

budowlane w zakresie odpowiadającym przedmiotowi zamówienia, które zostały wydane na podstawie 

wcześniej obowiązujących przepisów zgodnie z polskim prawem (lub odpowiadające im uprawnienia 

wydane obywatelom spoza terytorium RP w zakresie koniecznym do realizacji niniejszego zamówienia); 

c) co najmniej jedną osobą, posiadającą uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności 

instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych wydane na 

podstawie obecnie obowiązujących przepisów, albo uprawnienia budowlane w zakresie odpowiadającym 

przedmiotowi zamówienia, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów 

zgodnie z polskim prawem (lub odpowiadające im uprawnienia wydane obywatelom spoza terytorium RP 

w zakresie koniecznym do realizacji niniejszego zamówienia), która w ciągu ostatnich pięciu lat co 

najmniej raz wykonała projekt instalacji fotowoltaicznej. (Zamawiający wymaga podania w wykazie dat 

i nazw projektów, które wykonane były przez wykazanego projektanta.); 2) Wykonawca do oferty załączy 



 6 

oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 

uprawnienia.  

 

Ocena spełnienia warunku dokonana zostanie zgodnie z formułą spełnia - nie spełnia, w oparciu 

o informacje zawarte w dokumentach wymaganych przez Zamawiającego. 

 

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

 

Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.  

 

Zamawiający dokona oceny spełniania ww. warunku na podstawie oświadczenia Wykonawcy 

o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp. 

 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU 

W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 

USTAWY 

 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 

ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy 

przedłożyć: 

 

 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz 

z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do 

wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją 

o podstawie do dysponowania tymi osobami; 

 oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 

uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień. 

 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 

należy przedłożyć: 

 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony 

nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na 

zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada 

także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym 

w pkt III.4.2. 

 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

 



 7 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania potwierdzający, 

że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert 

 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 

2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy do grupy 

kapitałowej 

 

III.6) INNE DOKUMENTY 

 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

 

1) Dokument pełnomocnictwa - (oryginał lub notarialnie poświadczona kopia) - jeżeli oferta nie została 

podpisana przez osoby upoważnione do tych czynności dokumentem rejestracyjnym, również 

w przypadku złożenia oferty przez Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia (np. 

konsorcjum, spółka cywilna). Pełnomocnictwo musi jednoznacznie określać zakres umocowania 

i wskazywać osobę pełnomocnika. W przypadku podmiotów występujących wspólnie w dokumencie 

pełnomocnictwa należy wskazać wszystkich Wykonawców, którzy wspólnie ubiegają się o udzielenie 

zamówienia, a każdy z nich musi podpisać się pod tym dokumentem. 2) Dokumenty, które należy złożyć 

w przypadku, gdy Wykonawca, wykazując spełnianie warunków, polega na wiedzy i doświadczeniu, 

potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia, zdolnościach finansowych lub 

ekonomicznych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków: 

2.1) Pisemne zobowiązanie innych podmiotów do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych 

zasobów na potrzeby wykonania zamówienia. 1. Pisemne zobowiązanie musi być złożone w formie 

oryginału i podpisane przez osobę/osoby uprawnione do podpisania zobowiązania. (Zamawiający 

oczekuje załączenia do oferty dokumentów potwierdzających uprawnienie do podpisania zobowiązania, 

np. kserokopii odpisu z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej - dotyczących innego podmiotu.) 2. Treść pisemnego zobowiązania innego podmiotu 

powinna zawierać jego oświadczenie o oddaniu Wykonawcy do dyspozycji odpowiednio: wiedzy 

i doświadczenia, potencjału technicznego, osób zdolnych do wykonania zamówienia, zdolności 

finansowych lub ekonomicznych na potrzeby wykonania zamówienia pn. Montaż fotowoltaicznych 

mikroinstalacji prosumenckich wykorzystujących odnawialne źródła energii w gminie Paradyż (znak 

sprawy: ZPF.271.7.2015). 2.2) Dokumenty dotyczące: a) zakresu dostępnych Wykonawcy zasobów 

innego podmiotu, b) sposobu wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez Wykonawcę, przy 

wykonywaniu zamówienia, c) charakteru stosunku, jaki będzie łączył Wykonawcę z innym podmiotem, d) 

zakresu i okresu udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia. Uwaga! Zgodnie z art. 26 ust. 

2e ustawy Pzp podmiot, który zobowiązał się do udostępnienia zasobów zgodnie z art. 26 ust. 2b ustawy 

Pzp, odpowiada solidarnie z Wykonawcą za szkodę Zamawiającego powstałą wskutek nieudostępnienia 

tych zasobów, chyba, że za nieudostępnienie zasobów nie ponosi winy. 

 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 



 8 

 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia: 

1 - Cena - 90 

2 - Okres gwarancji na roboty budowlano-montażowe - 2 

3 - Okres gwarancji na panele fotowoltaiczne - 4 

4 - Okres gwarancji na sterowniki - 1 

5 - Okres gwarancji na inwertery - 1 

6 - Czas reakcji serwisowej - 2 
 
IV.2.2)  

  przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna, adres strony, na której będzie prowadzona:  

 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian: 

 

1. Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku wystąpienia co najmniej jednej 

z okoliczności wymienionych poniżej, z uwzględnieniem warunków ich wprowadzenia. a) zmiany danych 

adresowych Zamawiającego lub Wykonawcy; b) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy - według zasad 

określonych w § 3 ust. 3 - 5 umowy oraz w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT; c) zmiany osób 

wykonujących czynności Wykonawcy, wymienionych w ofercie, pod warunkiem wyrażenia zgody przez 

Zamawiającego oraz, że osoby te będą spełniać warunki opisane w SIWZ; d) zmiany osób biorących 

udział w przedsięwzięciu ze strony Zamawiającego; e) zmiany terminu realizacji zamówienia pod 

warunkiem wyrażenia zgody przez Samorząd Województwa Łódzkiego; f) zmiany podmiotów trzecich na 

etapie realizacji przedmiotu umowy, na zasadach których Wykonawca opierał się wykazując spełnienie 

warunków udziału w postępowaniu, pod warunkiem, że nowy podwykonawca wykaże spełnienie 

warunków w zakresie nie mniejszym niż wskazany na etapie postępowania o zamówienie publiczne 

dotychczasowy podwykonawca; g) zmiany wynikające ze zmiany umowy Zamawiającego z Samorządem 

Województwa Łódzkiego współfinansującej przedmiot zamówienia po dniu podpisania umowy 

Zamawiającego z Wykonawcą. 2. Zamawiający dopuszcza także możliwość zmian umowy 

w następujących przypadkach: a) gdy zaistnieją okoliczności niezależne od Wykonawcy, których nie 

można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, pod warunkiem, że zmiana ta sprzyjać będzie 

optymalnemu wykonaniu zamówienia, jak również oszczędnemu, celowemu i gospodarnemu 

wydatkowaniu środków finansowych, b) gdy wprowadzenie zmian jest korzystne dla Zamawiającego, c) 

gdy zostanie powzięta informacja o nowych rozwiązaniach technicznych, technologicznych 

i jakościowych, których zastosowanie okaże się korzystne dla Zamawiającego, a nie spowoduje 

rozszerzenia zakresu zamówienia i konieczności zwiększenia umówionego wynagrodzenia, d) zmiany, 

których konieczność wprowadzenia będzie wynikała z wymagań instytucji współfinansującej realizację 

przedmiotu umowy; e) konieczności modyfikacji rozmiaru i rodzaju robót w zakresie ustalonych robót 

zamiennych, bez możliwości jednak rozszerzenia zakresu zamówienia w związku z zakazem 

wynikającym z art. 140 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, pod warunkiem, że zmiany te 

sprzyjać będą optymalnemu wykonaniu zamówienia, jak również oszczędnemu, celowemu 

i gospodarnemu wydatkowaniu środków finansowych. 3. Każdorazowo wniosek o  zmianę umowy 



 9 

składany przez Wykonawcę/Zamawiającego musi wpłynąć do Zamawiającego/Wykonawcy w formie 

pisemnej wraz z uzasadnieniem w terminie 7 dni przed planowanym wprowadzeniem zmian. 4. Zmiany 

do umowy muszą być wprowadzone aneksem w formie pisemnej po wcześniejszym zaakceptowaniu 

przez Zamawiającego/Wykonawcę. 

 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: www.gminaparadyz.bip.net.pl 

 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Gminy 

w Paradyżu, ul. Konecka 4, 26-333 Paradyż. 

 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 

21.09.2015 godzina 11:00, miejsce: Sekretariat Urzędu Gminy w Paradyżu, ul. Konecka 4, 26-333 

Paradyż. 

 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków Unii 

Europejskiej: Zadanie zrealizowane zostanie z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na 

rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działania Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności 

wiejskiej objętego PROW na lata 2007-2013. 

 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 

zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia 

o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części 

zamówienia: tak 

 

 

Z up. Wójta Gminy 

(-) Iwona Pluta 

Z-ca Wójta 

 


